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Środki przeciwbólowe częściej przepisywane
kobietom

Bez względu na nasilenie dolegliwości bólowych, status społeczno-ekonomiczny i wiek,
kobietom częściej przepisywane są silne środki przeciwbólowe - wynika z badań
opublikowanych w hiszpańskim piśmie "Gaceta Sanitaria".
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Naukowcy z Uniwersytetu Alicante przyjrzeli się danym pochodzącym z przeprowadzonej w 2006
roku w Hiszpanii ogólnonarodowej ankiety na temat zdrowia oraz wzięli pod uwagę wskaźnik
rozwoju społecznego uwzględniający m.in. przewidywaną długość życia, wykształcenie czy zarobki
obu płci.

"W Hiszpanii, podobnie jak w wielu innych krajach,
kobiety cierpią na dolegliwości bólowe częściej niż mężczyźni, dlatego logiczne jest to, że częściej
zażywają środki przeciwbólowe" - mówi autorka badań Elisa Chilet Rossell.

"Te badania idą jednak o krok dalej - uświadamiają, że bez względu na dolegliwości bólowe, klasę
społeczną czy wiek samo bycie kobietą zwiększa prawdopodobieństwo przepisania środka
przeciwbólowego o 29 proc." - dodaje Rossell, podkreślając, że leki te pomagają jedynie doraźnie,
a prawdziwa przyczyna bólu może być przez lekarzy bagatelizowana.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17984.html
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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